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Eierskapsmelding 

1. Innledning 
Telemark fylkeskommune eier helt eller delvis 28 ulike virksomheter opprettet med formål om å 
levere forskjellige typer av tjenester til fylkets innbyggere på en best mulig måte. Virksomhetene 
leverer tjenester som både er lovpålagte og tjenester som fylkeskommunen selv velger å tilby.     

For å sikre at de fylkeskommunale tjenestene leveres på en best mulig måte, må fylkeskommunen 
gjennom fylkestinget aktivt styre hvordan virksomhetene utøver sitt formål og sin 
tjenesteproduksjon. Dette gjøres gjennom fylkestingets eierstyring. Hovedverktøyet i denne 
styringen er eierskapsmeldingen.   

Eierskapsmeldingen gir en oversikt over alle virksomheter med fylkeskommunalt eierskap med 
deres formål og organisering, og den gir en presentasjon av hvilke prinsipper fylkestinget legger til 
grunn i utøvelsen av sine eierskap.   

Stortinget har gitt fylkeskommunene stor frihet til å organisere sine tjenester slik de selv finner 
det hensiktsmessig. Det kan derfor være mange ulike grunner til at fylkeskommunen oppretter 
ulike virksomheter med ulike organisasjonsformer for å levere tjenester. Begrunnelsen kan for 
eksempel være krav til større tjenestevolum, behov for samarbeid over fylkes- og 
kommunegrenser, behov for større fagmiljø eller endringer i rammeverket for tjenesteområdet.  

Alle de ulike virksomhetene utfører viktige oppgaver, og de forvalter store verdier på vegne av 
fellesskapet. Et aktivt og godt eierskap er derfor svært viktig for å sikre en best mulig forvaltning 
av samfunnets verdier og interesser.  

Blant annet av den grunn stilles det i kommuneloven § 26-1 krav om at fylkestinget skal vedta en 
eierskapsmelding minst én gang hver valgperiode, og at meldingen minst skal inneholde: 

Fylkeskommunens prinsipper for eierstyring.  

• Oversikt over selskaper, fylkeskommunale foretak og andre virksomheter som  
• fylkeskommunen har eierinteresser eller tilsvarende interesser i.  
• Fylkeskommunens formål med sine eierinteresser eller tilsvarende interesser i 

virksomhetene.  
 

Det er i tillegg et mål at eierskapsmeldingen bidrar til at fylkeskommunen framstår som en tydelig 
og forutsigbar eier.   

Eierskapsmeldingen vil videre først omtale eierskapsprinsippene, og deretter redegjøre for 
selskaps- og organisasjonsformer. Avslutningsvis gis det en oversikt over alle virksomheter 
Telemark fylkeskommune helt eller delvis eier.    
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2. Eierskapsprinsipper 

2.1. Telemark fylkeskommunes eierskapsprinsipper 
Telemark fylkeskommunes eierskapspolitikk kan nedfelles i noen overordnede prinsipper for 
eierstyring som kan oppsummeres i 11 punkter.  

Prinsippene skal bidra til at utøvelsen av fylkeskommunes eierskap blir forutsigbart, strategisk og 
langsiktig, og gjelder uavhengig av organisasjonsform. Disse ligger til grunn for alle virksomheter 
fylkeskommunen har eierinteresser i som er egne rettssubjekter samt kommunale foretak.  

Eierskapsprinsippene ble behandlet i fylkestinget i Vestfold og Telemark fylkeskommune i møte 
den 13.06.2023 i sak 90/23, og ble vedtatt. De samme eierskapsprinsippene ble gjennomgått på 
folkevalgtopplæringen den 17.01.2024, og det ble gitt tilslutning til disse.  

Prinsippene for eierstyringen er delt i to: Krav fylkeskommunen stiller til seg selv som eier 
(prinsipp 1 til 4) og krav til virksomhetene (prinsipp 5 til 11). Inndelingen er gjort for å 
systematisere prinsippene, men enkelte prinsipper gjelder både for fylkeskommunen og 
virksomhetene.  

Eierskapsprinsippene for Telemark fylkeskommune er: 

1. Valg av organisasjonsform skal tilpasses formål og behov.  
2. Det skal være åpenhet rundt fylkeskommunens eierskap.  
3. Fylkeskommunens eierstyring skal utøves gjennom eierorganene.  
4. Fylkeskommunen fastsetter langsiktige mål for virksomhetene, som styret er ansvarlig for 

å realisere. 
5. Virksomheten skal sikre god informasjonsflyt til eierne.  
6. Virksomheten skal sørge for effektiv organisering og ressursforvaltning. 
7. Virksomheten skal opptre som ansvarlig samfunnsaktør.  
8. Styresammensettingen skal baseres på kriterier for kompetanse, kapasitet og 

mangfold. 
9. Godtgjørelse til styret og daglig leder skal være forholdsmessig. 
10. Styret skal ha en aktiv rolle knyttet til rapportering og oppfølging. 
11. Styret skal sørge for god internkontroll og risikostyring. 

2.2. Nærmere beskrivelse av eierskapsprinsippene 
 

2.3. Valg av organisasjonsform skal tilpasses formål og 
behov 
Fylkeskommunen bør som eier sørge for en selskapsform som er tilpasset virksomhetens formål 
og oppgaver, behovet for eierstyring, samfunnsansvar, hensynet til innsyn, markedsforhold og det 
aktuelle lovverket.  
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I forkant av en selskaps- eller foretaksetablering, er det behov for å analysere hvilken 
organisasjonsform som er mest hensiktsmessig. Det ligger til fylkestinget å vurdere om det skal 
være en tradisjonell etatsorganisering, eller om det er ønskelig å legge ut deler av virksomheten i 
et selskap.  

Ved valg av organisasjonsform, er det nødvendig å gjøre en helhetlig gjennomgang og avveining 
av ulike hensyn. Fylkestinget bør ta utgangspunkt i hvilke behov og oppgaver som skal løses og 
vurdere hvilket styringsbehov fylkeskommunen har. Dersom de deler av virksomheten som skal 
legges ut i et selskap tilbyr oppgaver og tjenester i konkurranse med andre i et marked, bør 
fylkeskommunen velge en selskapsform som er egnet for slik virksomhet.  

Et annet hensyn som bør vurderes er hvilket ansvar eller risiko fylkeskommunen er villig til å påta 
seg. Det må også vurderes hva som er en hensiktsmessig eierandel. Avveiningen må gjøres 
konkret i den enkelte sak. 

For eksisterende eierskap i virksomheter som opererer i konkurranse med andre, bør 
fylkeskommunen vurdere om det bør gjøres endringer i begrunnelsen for å være eier i selskapet 
eller om eierandelen bør endres.  

For eksisterende eierskap i virksomheter som ikke opererer i konkurranse med andre, må 
fylkeskommunen vurdere om det fortsatt er hensiktsmessig med et selskap fremfor at 
virksomheten organiseres som f.eks. et forvaltningsorgan alternativt at fylkeskommunen kjøper 
varer eller tjenester fra andre.  

Dersom det blir aktuelt å omdanne etablerte virksomheter til nye organisasjonsformer, eller 
tilbakeføre virksomhet til fylkeskommunen som rettssubjekt, skal de samme hensyn som nevnt 
ovenfor ivaretas.  

 

Figur 1. – Organisasjonsformenes økende grad av selvstendighet Illustrasjon KS 

 

2.3.1 Det skal være åpenhet rundt fylkeskommunes eierskap 
Fylkeskommunen skal være åpen om sine eierskap og eierutøvelse blant annet gjennom 
eierskapsmeldingen og informasjon om eierskap på fylkeskommunens nettsider.  
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Gjennom fylkeskommunens eierskap i ulike selskap og foretak, forvaltes store verdier på vegne av 
fellesskapet.  

Det er viktig at det er åpenhet knyttet til eierskapet, slik at innbyggerne, medeiere og andre skal 
ha innsikt i hvordan fylkeskommunen håndterer eierskapet og ha tillit til at verdiene forvaltes på 
en god måte. Åpenhet skaper forutsigbarhet og ivaretar demokratiske hensyn.  

2.3.2 Fylkeskommunens eierstyring skal utøves gjennom eierorganene 
Fylkeskommunen skal fremme sine eierinteresser i eierorganet, som er det øverste organet i 
virksomheten. Det vil si på generalforsamling (AS), i representantskapet (IKS og KO) eller på 
årsmøter (SA). Alle møter i eierorganet skal som utgangspunkt bli presentert og behandlet politisk 
i forkant av møtene.  

Fylkestinget utøver indirekte styring av virksomheten ved å oppnevne fylkeskommunens 
representant til eierorganet. Representanten handler innenfor de rammene som fylkestinget har 
trukket opp.  

Fylkestinget har instruksjonsmyndighet overfor fylkeskommunens eierrepresentanter, og kan gi 
instruks om hvordan representantene/vararepresentantene skal forholde seg til stemmegivning i 
eierforsamlingen. Instruks kan gis i enkeltsaker og/eller på generelt grunnlag.  

Fylkeskommunens eierrepresentanter plikter ved stemmegivning å følge instruks fattet av 
fylkestinget. Hvis det ikke er fattet instruks om stemmegivningen, skal fylkeskommunens 
representanter/ vararepresentanter ved stemmegivningen i organet, innen rammene som følger 
av lov, selskapsavtale og alminnelige krav til lojalitet overfor selskapet, opptre på en måte som 
best mulig fremmer Telemark fylkeskommunes interesser.  

Dersom fylkeskommunen på generalforsamlingen/representantskapet møter med flere 
representanter som alle har stemmerett, plikter de å avgi likelydende stemmer. 

For aksjeselskap eller interkommunale selskap, er det fylkesordfører som møter i 
generalforsamlingen eller representantskapet.  

2.3.3 Fylkeskommunen fastsetter langsiktige mål for virksomhetene, 
som styret er ansvarlig for å realisere  
Det er fylkeskommunen som eier, som skal definere mål for virksomheten og stille krav til hva 
virksomheten skal levere.  

Fylkeskommunens mål og strategier for virksomhetene skal komme til uttrykk gjennom vedtekter, 
selskapsavtaler, aksjonæravtaler og strategidokumenter (etter politisk behandling).  

Disse generelle styringsdokumentene bør revideres jevnlig for å påse at de er hensiktsmessige og 
i tråd med gjeldende mål. Videre skal fylkeskommunens mål komme til uttrykk på 
generalforsamling eller i representantskapsmøte.  

I tillegg kan fylkeskommunens mål komme til uttrykk gjennom eventuelle avkastningskrav, krav til 
effektivitet og utbytteforventninger. Slike krav vil også bidra til at fylkeskommunen sikrer at 
virksomheten har en forsvarlig kapitalstruktur/egenkapital tilpasset deres situasjon og 
fylkeskommunens formål med eierskapet.  
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For virksomheter som opererer i konkurranse med andre, bør fylkeskommunen vurdere om det 
bør stilles krav til utbytte- og avkastningsmål. Ved utforming av utbyttemål må fylkeskommunen 
sikre en god balanse mellom forventet utbytte og tilbakeholdt overskudd. 

For virksomheter som ikke opererer i konkurranse med andre, bør fylkeskommunen definere 
andre mål enn forventninger om økonomisk avkastning f.eks. ideelle formål, krav til kvalitet på 
tjenester, resultatkrav eller krav til effektiv drift.  

Det er styret som er ansvarlig for å realisere målene som eier har stilt.  

2.3.4 Virksomheten skal sikre god informasjonsflyt til eierne  
Styret og daglig leder skal sørge for god informasjonsflyt til eierne, slik at fylkeskommunen får 
tilstrekkelig tid til å behandle aktuelle saker. Det er derfor viktig at fylkeskommunen får nødvendig 
informasjon så tidlig som mulig.  

Bestemmelser om innkallingsfrist bør tas inn i vedtektene eller selskapsavtalen, slik at det tas 
hensyn til fylkeskommunens behov for å ha tid til å behandle aktuelle saker.  

Virksomheten skal også oversende annen informasjon som er av betydning for fylkeskommunen 
som eier f.eks. innkalling og protokoller fra styremøter hvor vesentlige saker er til behandling. 
Dokumentene sendes til valgte representant og postmottak i Telemark fylkeskommune.  

Det kan avholdes jevnlige eiermøter mellom fylkeskommunen som eier, styret og daglig leder for 
selskapet. Et eiermøte er en uformell arena der det ikke skal treffes vedtak, men hvor både eieren 
og selskapet kan ha gjensidig utveksling av informasjon, forventningsavklaringer og drøfte 
generell utvikling og rammevilkår for virksomheten.  

2.3.5 Virksomheten skal sørge for effektiv organisering og 
ressursforvaltning  
Fylkeskommunen forventer at virksomheten har en effektiv organisasjons- og beslutningsstruktur 
med evne til å gjennomføre omstillinger ved behov. Det inngår i styrets oppgave å vurdere om 
virksomheten er forsvarlig og hensiktsmessig organisert, og om ressursene blir brukt på en god 
måte.  

2.3.6 Virksomheten skal opptre som ansvarlig samfunnsaktør 

Virksomhetene har en viktig samfunnsrolle, og påvirker samfunnsutviklingen og nærmiljøet sitt. 
Dette skal reflekteres i både styring og ledelse.  

Fylkeskommunen forventer at virksomheten forvalter fellesskapets verdier på en god måte, og er 
bevisst sitt samfunnsansvar. Det forventes at virksomheten utarbeider og nedfeller holdninger til 
blant annet etikk, antikorrupsjon, klima og miljø, likestilling, FNs bærekrafts mål, 
habilitetskonflikter mv. Virksomheten bør også melde seg inn i en arbeidsgiverorganisasjon.  
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2.3.7 Styresammensetningen skal baseres på kriterier for kompetanse, 
kapasitet og mangfold  

Valg av kompetente styrer er avgjørende for best mulig forvaltning av selskapene, og for å oppnå 
eiernes mål. Styret bør samlet sett ha relevant kompetanse innen økonomi, organisasjon, 
ledelseserfaring og bransjekunnskap om markedet virksomheten opererer i.  

Relevant kompetanse skal være hovedhensynet ved fylkeskommunens arbeid med 
styresammensetning. Kompetanse handler om relevant erfaring, bakgrunn samt personlige 
egenskaper.  

Gitt kompetanse, skal fylkeskommunen vektlegge kapasitet og mangfold. Ulike perspektiver kan 
oppnås gjennom blant annet ulik arbeidserfaring, utdanning, kjønn, alder, geografisk tilhørighet 
og kulturell bakgrunn. Aktuelle kandidaters kapasitet til å bidra i styret, og at de kan legge ned 
tilstrekkelig tid og arbeid i vervet, vektlegges ved valg av styrerepresentanter.  

Eierorganet må uavhengig av organisasjonsform oppfylle lovkrav til kjønnsrepresentasjon i styret. 
Kjønnsbalansen må sikres både blant de faste medlemmene til styret og blant varamedlemmene.  

Det anbefales at det oppnevnes varamedlemmer til styret i selskaper. Ordningen med numeriske 
varamedlemmer bør benyttes for å sikre kontinuitet og kompetanse i styret. 

Kommunesektorens etikkutvalg anbefaler at folkevalgte ikke bør sitte i styrene i kommunalt eide 
foretak og selskaper. 

Styremedlemmer bør være uavhengige, og ikke ha økonomisk egeninteresse i selskapet.  

Styremedlemmer i morselskap bør ikke sitte som styremedlem i datterselskap.  

Styremedlemmer bør ikke påta seg særskilte oppgaver for det aktuelle selskapet i tillegg til 
styrevervet. 

Styremedlemmene bør registreres i KS styrevervregister, som den enkelte virksomhet må vedta å 
slutte seg til.  

Virksomheten er ansvarlig for opplæring av nye styrerepresentanter.  

Virksomheten bør vurdere om det er behov for styreforsikring for styremedlemmene. 
Forsikringen gjelder det økonomiske ansvaret, ikke det strafferettslige. 

2.3.8 Godtgjørelse til styret og daglig leder skal være forholdsmessig   
Det er eierorganet som fastsetter styrehonorar.  

Godtgjørelsen for styrevervet bør reflektere styrets økonomiske og strafferettslige ansvar, i tillegg 
til styremedlemmenes kompetanse og forventet tidsbruk, samt virksomhetens kompleksitet.  

Dette innebærer blant annet at honorar i selskaper som opererer i et marked, og hvor det er 
betydelig risiko, bør reflektere dette ansvaret.  

Styreleders godtgjørelse bør generelt ligge høyere enn godtgjørelsen til alminnelige 
styremedlemmer. Størrelsen på godtgjørelse til styret må vurderes i det enkelte tilfellet.  
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Det er styret som vedtar daglig leders lønn. Fylkeskommunen forventer at styret utviser 
moderasjon ved fastsetting av lønn til daglig leder.  

2.3.9 Styret skal ha en aktiv rolle knyttet til rapportering og oppfølging  
Styret har det overordnede ansvaret for forvaltningen av virksomheten, og fylkeskommunen 
forventer at styret tar en aktiv rolle overfor eierne og den daglige ledelsen i dette arbeidet.  

Styret skal sikre tilfredsstillende rapportering til eierne. Fylkeskommunen skal til enhver tid ha 
oppdatert og korrekt informasjon om virksomheten, organiseringen og resultatene. Styrets 
rapportering og oppfølging skal være i tråd med lovkrav, fylkeskommunens fastsatte mål og 
fylkeskommunens forventninger i Eierskapsmeldingen, slik at eierne får en jevnlig orientering om 
virksomhetens utvikling. 

Styret bør videre sørge for rutiner og retningslinjer for å sikre god oppfølging og selskapsledelse. 

Rutinene må tilpasses den enkelte virksomhet, men kan blant annet omfatte fastsettelse av 
styreinstruks/instruks for daglig leder, opplæring av styremedlemmer, etiske retningslinjer, 
fastsettelse av strategi- og handlingsplaner mv.  

Fylkeskommunen forventer at styret fastsetter en årlig plan for sitt arbeid, med særlig vekt på 
mål, strategi og gjennomføring. Styret skal, så langt det er hensiktsmessig, legge fram en 
langsiktig strategiplan for virksomheten minimum hvert fjerde år. Styret skal sørge for at 
strategiplanen blir forankret hos fylkeskommunen som eier.  

Dette innebærer at styret må sørge for at eier får informasjon om strategiplanen i god tid før 
denne skal opp til behandling, slik at de langsiktige strategiene blir gjenstand for politisk 
behandling.  

Eiermøter kan i den sammenheng benyttes dersom det er behov for uformell 
informasjonsutveksling, forventningsavklaringer mv. I tillegg bør styret vurdere å utarbeide årlige 
handlingsplaner for å vurdere om målene i strategiplanen nås.  

Når protokoll fra generalforsamling/representantskapsmøte legges fram for fylkesutvalget og 
fylkestinget, kan den/de møtende eierrepresentantene innkalles for å redegjøre for behandlingen 
av enkeltsaker i de tilfeller det er behov for det.  

Rutine for tilbakerapportering gjelder tilsvarende for fylkeskommunens representanter i andre 
former for interkommunale eller andre samarbeid der Telemark fylkeskommune er representert 

2.3.10 Styret skal sørge for god internkontroll og risikostyring 
Styret skal føre tilsyn med virksomheten. Det innebærer at styret skal sørge for at virksomheten 
har god internkontroll, og hensiktsmessige systemer for risikostyring tilpasset virksomheten.  

Styret skal foreta en årlig gjennomgang av virksomhetens viktigste risikoområder. Risikostyring 
skal være med på å identifisere og håndtere ulike typer risiko.  

Internkontrollen skal blant annet bidra til en målrettet og kostnadseffektiv drift, sikre kvaliteten 
på virksomhetens rapportering, sikre at virksomheten blir forvaltet i tråd med eiernes vedtak og 
intensjoner, forhindre korrupsjon, sikre retningslinjer for etikk og samfunnsansvar, samt sikre at 
virksomheten opererer i samsvar med relevant regelverk.  
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Gjennom internkontroll og risikostyring, skal styret ivareta en uavhengig kontrollfunksjon på 
vegne av eierne.  

3. Oversikt over selskaps- og 
organisasjonsformer 

3.1. Innledning   
Nedenfor gis en kort redegjørelse av de ulike kjennetegnene ved aksjeselskap, interkommunale 
selskap, samvirkeforetak, kommunale foretak, interkommunalt politisk råd, kommunalt 
oppgavefellesskap, vertskommunesamarbeid, stiftelser og foreninger.   

3.2. Aksjeselskap (AS)   
Bestemmelsene om aksjeselskap (AS) er regulert i lov 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper 
(aksjeloven). Et AS kan eies av en kommune eller fylkeskommune alene, sammen med andre 
kommuner eller fylkeskommuner eller sammen med private rettssubjekter.  

I et AS har eierne begrenset økonomisk risiko for selskapets økonomiske forpliktelser, og er kun 
ansvarlig for innskutt kapital. Et AS er et eget rettssubjekt, og kan ha en eller flere deltakere. 
Lovgivningen setter ingen grenser for hvem som kan være deltakere i et AS.  

Selskapets øverste eierorgan er generalforsamlingen. Gjennom generalforsamlingen utøver eierne 
den øverste myndighet i selskapet. Her kan eierne fastsette rammer og gi nærmere regler for 
styret og daglig leder gjennom vedtekter, instrukser og andre generalforsamlingsvedtak. Det er 
generalforsamlingen som velger styret.  

Selskapet ledes av styret og en daglig leder. Styret har det overordnede ansvaret for at selskapet 
drives i samsvar med eiernes formål, vedtektene, eventuelle instrukser fra eier, og innenfor 
rammen av lovverket. Styret har også en viktig funksjon for å sikre strategisk planlegging for 
selskapet. Daglig leder skal forholde seg til de pålegg og retningslinjer som styret har gitt.  

AS kan være egnet, dersom man ønsker å ha ulike eiere eller en kombinasjon av både fysiske og 
juridiske personer som eiere, eller der virksomheten har tjenester som gjennomføres i et 
konkurranseutsatt marked.  

3.3. Interkommunale selskaper (IKS)  
Bestemmelsene om interkommunale selskaper (IKS) er regulert i lov 29. januar 1999 nr. 6 om 
interkommunale selskaper (IKS-loven). IKS kan bare eies av kommuner og fylkeskommuner, samt 
andre IKS. Den enkelte deltaker hefter ubegrenset for en prosent- eller brøkdel av selskapets 
forpliktelser. Til sammen skal delene utgjøre selskapets samlede forpliktelser. Den enkelte 
deltakers ansvar for selskapsforpliktelser svarer til deltakernes eierandel i selskapet med mindre 
annet fremgår av selskapsavtalen.  

Et IKS er et eget rettssubjekt som rettslig og økonomisk er skilt fra deltakerkommunene.   
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Selskapets øverste eierorgan er representantskapet. Deltakerne utøver eierstyring gjennom sine 
valgte medlemmer i representantskapet. Hver deltaker skal ha minst én representant i 
representantskapet.  

Fylkestinget har instruksjonsrett overfor sitt medlem i representantskapet. Det er 
representantskapet som velger styret. Forvaltningen av selskapet ligger til styret og daglig leder.  

IKS kan være egnet ved gjennomføring av kommunale/fylkeskommunale tjenester som er behovs- 
og regelstyrt og som gjennom samarbeid er ment å gi stordriftsfordeler og større fagmiljøer.   

Figur 2 under gir en oversikt over ulike måter kommuner kan løse oppgaver på. I figuren er 
lovfestete former for interkommunalt samarbeid markert med grønt.  

 

 

Figur 2 Oslo Economics, bearbeidet av Kommunal- og distriktsdepartementet 

3.4. Samvirkeforetak (SA)   
Lov 29. juni 2007 nr. 81 om samvirkeforetak (samvirkeloven) regulerer rettsforholdet for 
samvirkeforetak (SA).  

Et SA er en selskapsform som har til formål å fremme interessene til sine eiere. Et SA skal alltid 
stiftes av minst to personer og ha minst to medlemmer. Medlemmene har like store andeler. SA 
kan stiftes av både fysiske og juridiske personer. Deltakernes ansvar for foretakets forpliktelser er 
begrenset. Foretaket er et eget rettssubjekt.  

Øverste myndighet er årsmøtet som tilsvarer generalforsamlingen i et AS. Forvaltningen av et SA 
ligger til styret og daglig leder.   

SA er en aktuell foretaksform når bruken og nytten av foretakets virksomhet er viktigere enn 
avkastning på innskutt kapital. Virksomhetens avkastning, bortsett fra en normal forrentning av 
innskutt kapital, blir enten stående i virksomheten, eller fordelt blant medlemmene avhengig av 
hvor mye medlemmet har kjøpt eller solgt til SA.   

3.5. Kommunale foretak (KF)   
Kommunale og fylkeskommunale foretak (KF) er regulert i kommuneloven kapittel 9. KF er en del 
av fylkeskommunen og ikke et eget selskap med rettslig eller økonomisk selvstendighet. Det 
innebærer at foretaket er en del av fylkeskommunens budsjetter, som setter rammer for 
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virksomheten, og fylkeskommunen hefter for foretakets forpliktelser. I avtaler som foretaket 
inngår, er fylkeskommunen kontraktspart.  

Det fylkeskommunale foretaket er underlagt fylkestinget. Gjennom vedtektenes 
formålsbestemmelse fastsetter fylkestinget rammene for virksomheten. Foretaket ledes av et 
styre valgt av fylkestinget. Styret har alminnelig myndighet til å treffe avgjørelser i foretakets 
saker, og foretaket rapporterer direkte til fylkestinget. Det er styret og daglig leder som opptrer 
utad på fylkeskommunens vegne.  

Organisasjonsformen benyttes ofte når samfunnsmessige hensyn ønskes ivaretatt, og er et 
alternativ for mer selvstendig organisering av kommunale oppgaver enn en kommunal etat. 

3.6. Interkommunalt politisk råd (IPR)  
Interkommunalt politisk råd (IPR) er regulert i kommuneloven kapittel 18. Rådet er et politisk 
samarbeidsorgan, som kan gis myndighet til å behandle saker som går på tvers av 
kommunegrensene. Deltakerne kan selv velge om IPR skal være eget rettssubjekt. Dette reguleres 
i samarbeidsavtalen som er dokumentet som legger grunnlag for samarbeidet.   

Representantskapet er det øverste organet i et IPR hvor samtlige deltakere skal være representert 
med minst ett medlem. Utover dette står rådet nokså fritt til å bestemme hvordan samarbeidet 
skal organiseres. De kan både velge om det skal opprettes andre styringsorganer enn 
representantskapet og eventuelt hvilke oppgaver og myndighet styringsorganene skal ha.   

Samarbeidsmodellen kan være egnet for politisk samarbeid om samfunnsspørsmål som er av 
felles interesse for de fylkeskommunene som er med i samarbeidet for eksempel å avgi uttalelser 
i høringssaker eller drøfte ulike regionale satsinger eller tiltak. Rådet kan ikke produsere tjenester 
for innbyggerne eller fylkeskommunene. IPR egner seg ikke for virksomhet som er utsatt for 
økonomisk risiko. 

3.7. Kommunalt oppgavefellesskap (KO)  
Kommunalt oppgavefellesskap (KO) er regulert i kommuneloven kapittel 19. Et KO kan opprettes 
av to eller flere fylkeskommuner eller kommuner for å løse felles oppgaver. Fylkeskommunen som 
deltaker i et KO har ubegrenset økonomisk ansvar for sin andel av oppgavefellesskapets 
forpliktelser.  

Når det opprettes et KO, skal det inngås en skriftlig samarbeidsavtale mellom alle deltakerne i 
oppgavefellesskapet. I samarbeidsavtalen kan det avtales at KO skal være et selvstendig 
rettssubjekt.  

Representantskapet er det øverste organet i et KO hvor samtlige deltakere skal være representert 
med minst ett medlem. Utover dette står rådet nokså fritt til å bestemme hvordan samarbeidet 
skal organiseres. De kan både velge om det skal opprettes andre styringsorganer enn 
representantskapet og eventuelt hvilke oppgaver og myndighet styringsorganene skal ha.   

KO kan opprettes for å løse alle typer oppgaver, både lovpålagte og ikke-lovpålagte. Et KO kan ikke 
gis myndighet til å treffe enkeltvedtak, unntatt om interne forhold i samarbeidet og 
tilskuddsordninger. Samarbeidsformen egner seg ikke for virksomhet som er utsatt for økonomisk 
risiko.  
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3.8. Vertskommunesamarbeid  
Vertskommunesamarbeid er regulert i kommuneloven kapittel 20. Et vertskommunesamarbeid 
innebærer at en kommune overlater eller delegerer myndighet til en annen kommune. 

Vertskommunesamarbeid kan inngås mellom kommuner eller mellom fylkeskommuner, men ikke 
mellom fylkeskommune og kommune. En fylkeskommune kan overlate utførelsen av lovpålagte 
oppgaver til en vertsfylkeskommune gjennom avtale.  

Et slikt samarbeid er ikke et eget rettssubjekt, men organisatorisk en del av vertskommunens 
virksomhet. Vertskommunen har ubegrenset økonomisk ansvar for samarbeidets økonomiske 
forpliktelser.  

Det skal inngås en samarbeidsavtale mellom deltakerkommunene som legger grunnlaget for 
samarbeidet. I samarbeidsavtalen kan det reguleres hvordan vertskommunen skal kompenseres 
for utgifter og oppgaver som gjøres på vegne av den andre kommunen.   

Samarbeidsformen kan være egnet for samarbeid om lovpålagte og individuelle tjenester til 
innbyggerne, og kan være aktuell ved oppgaver der det skal fattes enkeltvedtak. 
Vertskommunesamarbeid er ikke like godt egnet for oppgaver av forretningsmessig eller 
administrativ art.  

3.9. Stiftelser   
Bestemmelsene om stiftelser er regulert lov 15. juni 2001 nr. 59 om stiftelser (stiftelsesloven). En 
fylkeskommune kan opprette stiftelser. En stiftelse er et eget rettssubjekt.   

Stiftelser skiller seg fra andre selskapsformer ved at den ikke har noen eiere eller deltakere, men 
forvaltes av et styre. Stiftelsen er selveiende og etableres for å ivareta et formål. Når stiftelsen er 
opprettet, har oppretteren eller stifterne ikke lenger rådighet over formuesverdien som er 
overført til stiftelsen.   

En stiftelse kan være egnet organisasjonsform for løsning av bestemte oppgaver som det er 
ønskelig å skille ut fra fylkeskommunen og gi full selvstendighet. Siden en stiftelse ikke kan ha 
eiere, kan en fylkeskommune ikke øve noen form for styring, innflytelse eller kontroll.   

3.10. Foreninger  
Foreninger er ikke lovregulert, men følger ulovfestede foreningsrettslige prinsipper. Foreninger er 
selveiende og etableres for å ivareta et formål. En forening er styrt av medlemmene, og kan 
forvaltes av et styre eller annet styringsorgan som er nedfelt i vedtektene for foreningen. En 
fylkeskommune kan opprette en forening. Forening er et eget rettssubjekt.  

Medlemmer av foreninger er ikke ansvarlig for gjeld, og kan ikke få utbetalt overskudd/formue.  

En forening kan være egnet organisasjonsform, dersom formålet er av humanitær, ideell, sosial 
eller lignende art. Siden en forening ikke kan ha eiere, kan en fylkeskommune ikke øve noen form 
for styring, innflytelse eller kontroll.  
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4. Oversikt over fylkeskommunens 
eierinteresser 
 

 

Figur 3 Telemarkshuset i Skien sentrum - Foto Eva Susanne Drugg 

Telemark fylkeskommune er deltager eller har eierinteresser i til sammen 28 virksomheter: 
aksjeselskap, interkommunale selskap, samvirkeforetak, kommunale oppgavefellesskap og 
særlovselskap.  

Fylkeskommunen har ulike formål med hver enkelt virksomhet som kommunen eier. 
Fylkeskommunens konkrete formål med eierskapet framgår under presentasjonen av den enkelte 
virksomhet  

I presentasjonen av hver virksomhet har vi med noen få hovedtall fra regnskapet. Hovedtallene 
gir indikasjoner på selskapets størrelse og soliditet. Det blir ikke gjort konkrete vurderinger om 
virksomhetene drives effektivt eller ikke, eller om de mottar for mye eller for lite tilskudd fra 
fylkeskommunen som eier.  
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Eierskap Telemark fylkeskommune     
   

     
   
Samfunnsutvikling Saksbehandler  Eierandel  
Telemarkskanalen FKF  Bård Sæthre /Anette Nordborg  100,0 %  
Telemarkkanalen Natur og kulturpark KO  Mona Birgitte Rasmussen  32,0 %  
GEA Norvegica Geopark IKS  Jonatan Lindaas  34,4 %  
Visit Telemark AS  Mona Birgitte Rasmussen  1,0 %  
Skien Dalen Skipsselskap AS  Audun Mogen  26,9 %  
      
Kultur      
Telemark og Vestfold regionteater AS  Christine Hermansen  33,4 %  
Sørnorsk Filmsenter AS  Christine Hermansen  33,3 %  
Bibliotekssentralen SA  Christine Hermansen  0,8 %  
Raulandsakademiet AS  Christine Hermansen  0,8 %  
      
Næring      
Innovasjon Norge  Geir Morten Johansen  2,6 %  
Konsesjonskraftstyret i Telemark KO  Jonatan Lindaas  11,1 %  
Kraftkompetanse KO  Solveig Prestegaard  14,0 %  
Telemark utviklingsfond  Geir Sørum  100,0 %  
Proventia AS  Geir Morten Johansen  6,8 %  
Start Opp Telemark Geir Morten Johansen  14,3% 
      
Utdanning      
VIGO IKS (Novari IKS)  Tormod Beichmann/Jon Skriubakken   4,5 %  
Høyskolen for yrkesfag AS  Marita Bruun  16,7 %  
NDLA KO (Nasjonal, digital læringsarena)  Jon Kvist  4,6 %  
Fagskolen i Vestfold og Telemark KO  Marita Bruun  50 %  
      
Samferdsel      
Brevik Fergeselskap IKS  Hilde Forberg Andersen  50,0 %  
Kragerø Fjordbåtselskap IKS  Hilde Forberg Andersen  50,0 %  
Vegfinans AS  Gro Rønningen  16,7 %  
E134 Haukelivegen AS  Gro Rønningen  2,2 %  
      
Økonomi og Virksomhetsstyring     
Vestfold og Telemark revisjon IKS  Erik Damberg  7,0 %  
VETAKS IKS  Erik Damberg  5,0 %  
AS Torggaten 18  Erik Damberg  100,0 %  
Rehabiliteringssenteret AIR AS  Erik Damberg  0,8 %  
   
Arkiv   
IKA Kongsberg IKS  Bengt Ole Ekrem  3,2 %  
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4.1. Fylkeskommunale foretak  
4.1.1  Telemarkskanalen FKF  
ORG.NR. 990 599 386  TELEMARKSKANALEN FKF  
ETABLERINGSDATO  27.4.2006  
EIERE  Vestfold og Telemark fylkeskommune 100%  
SELSKAPETS FORMÅL  Foretaket har som formål å:  

- forestå og ha totalansvar for den løpende daglige drift av 
Telemarkskanalen. Foretaket er berettiget og forpliktet til å sørge 
for at Telemarkskanalen drives på ordinært og forsvarlig vis og i 
samsvar med alle krav som er satt til kanaldriften i lov, forskrifter 
og andre offentlige bestemmelser, og utfører alle de 
driftsoppgaver/funksjoner som naturlig henhører under ordinær, 
løpende drift av Telemarkskanalen, herunder blant annet 
administrere, organisere og gjennomføre teknisk og kommersiell 
drift av kanalen som ferdselsåre og turistdestinasjon.   

- besørge teknisk drift (manøvrering) og vedlikehold/nødvendige 
fornyelser av alle dam- og sluseanlegg i Telemarkskanalen med 
tilhørende tekniske innretninger og installasjoner.   

- ivareta og utvikle Telemarkskanalen som reiselivsprodukt i vid 
forstand samt som fritids-/rekreasjonsområde for allmennheten.   

- besørge drift, forvaltning, vedlikehold og utvikling av den 
eiendomsmassen og bygningsmassen som tilhører 
Telemarkskanalen, herunder forestå de oppgaver og utøve de 
plikter som lover, forskrifter og andre offentlige bestemmelser 
setter til eierskap til bygninger og grunneiendommer. 
Vedlikeholdsplikten omfatter bygninger, bryggeanlegg med videre 
så vel som disses tilknyttede faste tekniske installasjoner av 
ethvert slag.   

- medvirke til å opprettholde Telemarkskanalen som 
kulturminne/nasjonalt klenodium, samt ivareta og utvikle de 
kulturelle og kulturhistoriske verdier som knytter seg til 
Telemarkskanalen/driften av samme.  

- medvirke til å ivareta Telemarkskanalen som 
flomsikringsinstrument.  

- Få inn ref.  
STYRENDE ORGANER  Fylkestinget er eierorgan for selskapet  

Styre  
STYRENDE DOKUMENTER  Vedtekter  
STYRE  Representant                                                             Vararepresentant  

1 Hedda Foss Five (Leder)                                     Bjørg Tveito Lundefaret   
2 Rune Hogsnes                                                      Petter Ellefsen   
3 Jan Thorsen                                                          Benedikte Nes   
4 Jarand Felland                                                      Line Markussen   
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5 Karoline Roheim Aarvold                                   Pål Berby   
6 Henriette Fluer Vikre                                          Anders Rambekk   
7 Hans Edvard Askjer                                             Lise Wiik  

DAGLIG LEDER  Steinar Arntzen  
TILSKUDD 2023  17 mill. kroner   
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2023  2022  

Driftsinntekter  23 594  15 554  
Driftsresultat  -1 487           -6 716  
Sum eiendeler  165 383  140 832  
Egenkapital  141 690  125 165  

      
Antall ansatt: 46  
10 fast + 36 sesongarbeidere      
  

BALANSEVERDI  Selskapet er ikke registrert med balanseverdier i fylkeskommunens 
regnskap, men regnskapet for Telemarkskanalen konsolideres inn i 
fylkeskommunens regnskap ved årsslutt.   

ÅRLIG FORPLIKTELSER  Gjennom selskapets budsjett bidrar fylkeskommunen med årlige tilskudd 
til vedlikehold og investeringer. Tilskuddet i 2021 var spesielt høyt på 
grunn av særskilte behov. Ordinært årlig tilskudd er 10 til 15 mill. kroner. 
Deler av dette dekkes av tilskudd fra Telemark Utviklingsfond.   

    
    
 

4.2. Kommunalt oppgavefellesskap KO   
4.2.1 Kraftkompetanse KO   
ORG.NR. 925 190 055  KRAFTKOMPETANSE KO  
ETABLERINGSDATO  14.5.2020  
EIERE  Telemark fylkeskommune 14%  

Tinn kommune 23%  
Vinje kommune 23%  
Tokke kommune 15%  
Fyresdal kommune 5%  
Hjartdal kommune 5%  
Seljord kommune 5%  
Nissedal kommune 5%  
Kviteseid kommune 5%  

SELSKAPETS FORMÅL  Oppgavefellesskapets formål er å være: 
• Regionalt kompetansesenter for kraft saker for kommuner og 

fylkeskommune.  
• Regionalt kompetansesenter for forvaltning av naturressurser.  
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• Oppgavefellesskapet skal ivareta interessene knyttet til bruk av 
vannkraft og naturressurser for kommunene i Telemark og 
Vestfold.   

STYRENDE ORGANER  Representantskap  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Samarbeidsavtale  
STYRE  Styrets leder:    Gry Åsne Aksvik  

Nestleder:         Olav Bjørn Bakken  
Styremedlem    Mette Kalve  
Styremedlem    Steinar Bergsland  
Styremedlem    Elise Lauvrak  

REPRESENTANT TFK  Sven Tore Løkslid  
VARA TFK  Terje Riis- Johansen  
DAGLIG LEDER  Tone Anderaa Kiste  
TILSKUDD 2021  Kr 140 000  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  1  1  
Driftsresultat  0  0  
Sum eiendeler  1 352  778  
Egenkapital  1 219  742  

      
Antall ansatte  1    
 

BALANSEVERDI  Det er ikke oppført balanseverdi på selskapet i fylkeskommunens 
balanse.  

ÅRLIG FORPLIKTELSE  Årlige tilskudd på 14% av kapitalbehovet. Per i dag anslagsvis kr 180 000.   
 

4.2.2  Konsesjonskraftstyret i Telemark  
ORG.NR. 983 145 566  KONSESJONSKRAFTSTYRET I TELEMARK  
ETABLERINGSDATO  15.3.2001  
EIERE  Vestfold og Telemark fylkeskommune  

Fyresdal kommune  
Hjartdal kommune  
Kviteseid kommune  
Nissedal kommune  
Seljord kommune  
Tinn kommune  
Tokke kommune  
Vinje kommune  
Eierne har lik eierandel med 1/9  

SELSKAPETS FORMÅL  Partene har en felles intensjon om at avtalen skal være med på å sikre 
konsesjonskraftverdiene som avtalen omfatter, for samfunnsutviklings-
formål i Telemark i et langsiktig perspektiv.   
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Verdien av konsesjonskraften som blir regulert av denne avtalen, skal 
benyttes til formål i det geografiske området som utgjør Telemark fylke 
på det tidspunktet avtalen er inngått.   

STYRENDE ORGANER  Årsmøtet  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Avtale om disponering av konsesjonskraft av 9.12.2009 samt tilleggsavtale 
vedtatt 10.6.2014.   

STYRE  Styrets leder: Sven Tore Løkslid                    Telemark fylkeskommune 
Styremedlem Tor Arne Hellekås                   Telemark fylkeskommune 
Styremedlem Jon Rikard Kleven                    Vinje Kommune 
Vara: Jarand Felland                                        Tokke Kommune 
Styremedlem Erik Skjervagen                        Fyresdal Kommune 
Vara: Solveig Sundbø Abrahamsen               Seljord Kommune 

REPRESENTANT TFK  Fylkesordfører  
DAGLIG LEDER  Audun Mogen  
TILSKUDD 2021  0  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  287 128  158 264  
Driftsresultat  216 043  85 771  
Sum eiendeler  258 564  97 574  
Egenkapital  235 543  102 271  

      
Antall ansatte  1    
 

BALANSEVERDI  Selskapet er ikke oppført med balanseverdi i fylkeskommunens regnskap  
ÅRLIG FORPLIKTELSE  Det ytes ikke årlige tilskudd fra fylkeskommunen.  

4.2.3 NDLA KO – Nasjonal Digital Læringsarena  
    
ORGANISASJONSFORM  Kommunalt oppgavefellesskap KO  
ORGANISASJONSNUMMER  Ikke eget rettssubjekt, administreres av Vestland fylkeskommune  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 1/14  
Øvrige fylkeskommuner unntatt Oslo, eier 1/14 hver  

INNSKUTT KAPITAL  0  
SELSKAPETS FORMÅL  Formålet er:  

- å utvikle fritt tilgjengelige digitale læringsressurser etter 
opplæringslovens § 3-1, gratis for alle brukere.   

- å videreutvikle innhold og teknologi gjennom aktiv samhandling 
og deling.  

DAGLIG LEDER  Sigurd Trageton  
STYRE  Helge Kristian Galdal (styrets leder)  

Martin Zeiffert  
Elisabeth Vegsundvåg Tandstad  
Siw Olsen Fjørtoft  
Inga Berntsen Rudi  
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Bjørn Lyngdal (vararepresentant)  
Haldor Hove (vararepresentant)  

REPRESENTANTSKAPET  TFKs representant: Helge Galdal  
Vararepresentant: Representant for fylksdirektør  

HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET  

Hele 1000 kroner  2022  2021  2020  
Omsetning  104 586  118 630  126 337  
Årsresultat  12 076  0  16 947  
Eiendeler        
Egenkapital        
Antall ansatte  0  0  0  
 

FORMÅL MED EIERSKAPET  Formålet med eierskapet i NDLA er å fremskaffe digitale læremidler og 
læringsressurser for alle elever i videregående opplæring.  

 

4.2.4 Start Opp Telemark 
    
ORGANISASJONSFORM  Kommunalt oppgavefellesskap KO  
ORGANISASJONSNUMMER  Ikke eget rettssubjekt 
ØVRIGE EIERE  Hver av deltakerne har lik eier- og ansvarsandel i 

oppgavefellesskapet. Start i Grenland har følgende deltakere 
(også benevnt som hhv. deltakerkommune og fylkeskommune): 
Bamble kommune, org.nr 940 244 145 
Forretningsadresse: Rådhuset, Kirkeveien 12, 3970 LANGESUND 
Postadresse: Postboks 80, 3993 LANGESUND 
Drangedal kommune,  org.nr 933 277 461 
Forretnings- og postadresse: Gudbrandsveien 7, 3750 Drangedal 
Kragerø kommune, org.nr 963 946 902 
Forretningsadresse: Rådhusgata 5, 3770 Kragerø 
Postadresse: Postboks 128, 3791 Kragerø 
Porsgrunn kommune, org.nr 939 991 034 
Forretningsadresse: Storgata 153, 3915 Porsgrunn 
Postadresse: Postboks 128, 3901 Porsgrunn 
Siljan kommune, org.nr 864953042 
Forretningsadresse: Sentrumsveien 105, 3748 Siljan 
Postadresse: Postboks 16, 3749 Siljan 
Skien kommune, org.nr 938 759 839 
Forretningsadresse: Henrik Ibsens gate 2, 3724 Skien 
Postadresse: Postboks 158, 3701 Skien 
Vestfold og Telemark fylkeskommune, org.nr 821 227 067 
Forretningsadresse: Fylkesbakken 10, 3715 Skien 
Postadresse: Postboks 2844, 3702 Skien  

INNSKUTT KAPITAL  0  
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SELSKAPETS FORMÅL  Start i Grenland har som formål å bidra til at flere nyetableringer i 
avtalekommunene lykkes, slik at det fører fram til flere gode 
bedrifter og arbeidsplasser. 

DAGLIG LEDER  Arbeidsutvalget: Geir Lia 
STYRE  Representantskapet har i 2022/23 bestått av:  

Leder, Grunde W. Knudsen, Kragerø kommune  
Nestleder, Hallgeir Kjeldal, Bamble kommune  
Hedda Foss Five, Skien kommune  
Stig Kolbjørnsen, Porsgrunn kommune  
Tor Peder Lohne, Drangedal kommune  
Kjell A. Sølverød, Siljan kommune  
Bjørn Rudborg, Vestfold og Telemark fylkeskommune 

REPRESENTANTSKAPET  Valg- og reglementsnemnda har behandlet saken i møte 
07.06.2022 sak 20/22 
TFKs representant: Bjørn Rudborg 
Vararepresentant: Hans Edvard Askjer 

HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET  

Hele 1000 kroner  2022  2021  2020  
Omsetning     
Årsresultat     
Eiendeler     
Egenkapital     
Antall ansatte     
 

FORMÅL MED EIERSKAPET  Start i Grenland har som formål å bidra til at flere nyetableringer i 
avtalekommunene lykkes, slik at det fører fram til flere gode bedrifter 
og arbeidsplasser. 

 

4.2.5 Fagskolen Vestfold og Telemark KO  
    
ORGANISASJONSFORM  Kommunalt oppgavefellesskap KO  
ORGANISASJONSNUMMER  Ikke eget rettssubjekt, har ikke eget organisasjonsnummer  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 50%  
Vestfold fylkeskommune 50%  

INNSKUTT KAPITAL  Ingen  
SELSKAPETS FORMÅL  Formålet med fagskolen er å tilby akkreditert fagskoleutdanning i 

samsvar med behovet for kompetanse lokalt, regionalt og nasjonalt.   
DAGLIG LEDER  Marit Hagen Øygarden  
STYRE  Mette Kalve (styrets leder)  

Bjørn Harald Rudborg (nestleder)  
Per Eivind Johansen  
Jan Einar Bruun  
Egil Aadne  
Christine Ingebrethsen Rise  
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Lord Stian Danielsen  
Ståle Langvik  
Veslemøy Wåle Gjestrud  

REPRESENTANTSKAPET  TFKs representanter:   
Stine Margrethe Knutsdatter Stamland (leder) 
med vararepresentant Nikolai Boye 
Stig Kolbjørnsen med vararepresentant Lise Larsen  

HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET  

Hele 1000 kroner  2022  2021  2020  
Inntekt/overføring  76 702      
Merforbruk  5 812      
Eiendeler        
Egenkapital        
Antall ansatte  63      
 

FORMÅL MED EIERSKAPET  Fylkeskommunens formål med eierskap i fagskolen er å tilby akkreditert 
fagskoleutdanning i samsvar med behovet for kompetanse lokalt, 
regionalt og nasjonalt.   

 

4.2.6  Telemarkskanalen regionalpark KO 
 

ORGANISASJONSFORM  Kommunalt oppgavefellesskap KO  
ORGANISASJONSNUMMER  Ikke eget rettssubjekt, har ikke eget organisasjonsnummer  
ETABLERINGSDATO  1.1.2012  
EIERE  Eier  Eierandel  

Telemark fylkeskommune  32,0 %  
Telemarkskanalen FKF  7,0 %  
Kviteseid kommune  7,0 %  
Nome kommune  11,0 %  
Notodden kommune  11,0 %  
Midt-Telemark kommune  11,0 %  
Skien kommune  14,0 %  
Tokke kommune  7,0 %  
Sum  100,0 %  
  

SELSKAPETS FORMÅL  Formålet med Telemarkskanalen regionalpark er å øke området sin 
attraktivitet som reisemål og boplass, og å få til vekst og utvikling i 
næringslivet gjennom å foredle de særpregede ressursene knyttet til 
Telemarkskanalen og kanallandskapet.   
  
Telemarkskanalen regionalpark sine oppgaver er:   

• Bidra til bærekraftig verdiskaping, bygde- og 
stedsutvikling   
• Bidra til ivaretaking og videreutvikling av særpregede 
natur- og kulturverdier knyttet til Telemarkskanalen   
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• Bidra til å skape samarbeidsplattformer mellom alle 
interesserte aktører med tilknytning til Telemarkskanalen   

Bidra til lokal medvirkning og verdsetting av natur og kulturverdier.  
STYRENDE ORGANER  Representantskap  

• Styre  
STYRENDE DOKUMENTER  Samarbeidsavtale  

Vedtekter  
STYRE  Styrets leder  Maja Foss Five  

Nestleder  John Harald Rønningen  
Styremedlem  Benedikte Nes  
Styremedlem  Roger Heimdal  
Styremedlem  Mette Haugholt  
Styremedlem  Bjørn Nordskog  
Styremedlem  Signy Gjærum  
  

TFK  Telemarkskanalen natur- og kulturpark KO – til representantskapet 
velges Representant Vararepresentant 1 Terje Riis- Johansen 1 Anne-
Mette Granhaugen  2 Ådne Naper   
Telemarkskanalen natur- og kulturpark KO – til styret innstilles 
Representant 1 Hilde Alice Vågslid 2 Arnt Helge Hauglid  

DAGLIG LEDER  Birgitte Gulla Løken  
TILSKUDD 2021  Kr 1 106 376  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  4 301  5 449  
Driftsresultat  0  -924  
Sum eiendeler  0  0  
Egenkapital  0  0  

      
Antall ansatte  0    
 

BALANSEVERDI  Det er ikke oppført verdier i fylkeskommunens balanse for dette 
selskapet.   

ÅRLIG FORPLIKTELSE  Det er en årlig forpliktelse i størrelsesorden 1,1 mill. kroner for 
fylkeskommunen.   
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4.3.  Interkommunale selskaper 
4.3.1 Brevik Fergeselskap IKS 
ORG.NR.  912 617 750 BREVIK FERGESELSKAP IKS 
ETABLERINGSDATO  30.5.2013 
EIERE  TFK 50% 

Porsgrunn kommune 50%  
SELSKAPETS FORMÅL  Formålet med selskapet er å tjene eiernes behov for å drive 

allmenn tilgjengelig kollektivtransport med fartøy i rute i skjærgården 
i Porsgrunn. Selskapet kan ikke drive rutegående virksomhet i 
andre geografiske områder. kulturverdier.  

STYRENDE ORGANER  Representantskap  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Selskapsavtale av 17.4.2013, sist endret 16.6.2020 
STYRE  Styrets leder  Thore Jensen  

Nestleder  Kristin Alseth Hansen 
Styremedlem  Asbjørn Høie 
Styremedlem  Kristin Clemmensen 
Styremedlem  Tone Funder Rabe 
Ansattrepresentant Arne Magne Kvalmo 
Varamedlem Arve Høiberg 
Varamedlem                 Christer Lampi Sørensen 
Varamedlem              Merete Lund 

TFK  Representant                                    Vararepresentant  
1 Sven Tore Løkslid                          1 Terje Riis- Johansen  
                                                            2 Baiba Sheine  
2 Anne Nora Oma Dale                   1 Birger Hovden  
                                                            2 Martine Øverland  
3 Thorleif Fluer Vikre                      1 Kim Kise  
                                                            2 Anne Karin Alseth Hansen 

DAGLIG LEDER  Borgar Slørdal 
TILSKUDD 2021  8,8 mill. kroner 
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen) 2023 2022 

Driftsinntekter 29 803 22 874 
Driftsresultat 3 383 1 819 

Sum eiendeler 88 576 
 

 89 982 
Egenkapital 9 904 9 904 

      
Antall ansatte  23    
  

BALANSEVERDI  Selskapet er registrert med kr 1 000 000 i balanseverdi i fylkeskommunens 
regnskap 
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ÅRLIG FORPLIKTELSE  Fylkeskommunen bidrar med årlige tilskudd for å dekke underskudd i 
selskapet. 

    
 

4.3.2 GEA Norvegica Geopark IKS 
ORG.NR.  987 864 257 4.3.2 GEA NORVEGICA GEOPARK IKS 
ETABLERINGSDATO  

 

EIERE  TFK 34,4 % 

VFK 34,4 %, Bamble 2,75%, Kragerø 2,29%, Larvik 8,26%, Nome 1,38%, 
Porsgrunn 6,42%, Siljan 0,47%, Skien 9,63% 

INNSKUTT KAPITAL Ingen 

SELSKAPETS FORMÅL  GEA Norvegica Geopark skal være en UNESCO Global Geopark og skal: 

- Formidle geologiens betydning for samfunnet 
- Arbeide for bærekraftig bruk av den geologiske naturarven 
- Tilrettelegge regionens geologiske attraksjoner 
- Synliggjøre regionens geologiske, historiske, kulturelle og økologiske 

kvaliteter 
- Bruke natur- og kulturarven til å styrke identitet og stolthet 

STYRENDE ORGANER  Representantskap  
Styre  

STYRENDE 
DOKUMENTER  

 

STYRE  Styrets leder  Sigvald Oppebøen Hansen 
Nestleder  Kari-Lise Rørvik 
Styremedlem  Kjersti Vrålstad 
Styremedlem  Erling Kvadsheim 
Styremedlem  Anne Cathrine Sverdrup 
Varamedlem Signy Alfhild Gjærum 
Varamedlem Sigmunn Sten Johan Ytterbøe 
 

VALGKOMITE Knut Anvik (leder) 
Rune Høiseth  
Knut Helkås Dahl 

TFK  Representant                                    Vararepresentant  
1 Pål Bergby                                      1 Ewin Salih 
                                                            2 Silje Laland Tinnesand Moe 
2 Line Markussen                             1 Torgeir Fossli 
                                                            2 Gustav Søvde 

NØKKELTALL  Hele 1000 kroner 2022 2021 2020 

Omsetning 7 536 5 678 6 043 
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Årsresultat 1 001 45 1 119 

Eiendeler 11 448 9 704 8 757 

Egenkapital 5 170 4 173 3 624 

Antall ansatte 7 5 5 
 

FORMÅL MED 
EIERSKAPET 

Formålet med fylkeskommunens eierskap er å bidra til å spre kunnskap om 
fylkets geologiske naturarv 

 

4.3.3 IKA Kongsberg IKS 
ORG.NR. 971 309 040 IKA KONGSBERG IKS  

ETABLERINGSDATO 13.11.2002 

EIERE Telemark fylkeskommune 3,38% 

Buskerud Fylkeskommune 4,49% 

Vestfold Fylkeskommune 4,34% 

Sandefjord kommune 8,15%  

Tønsberg kommune 7,35%   

Skien kommune 7,10%  

Larvik kommune 6,23%  

Porsgrunn kommune 4,99%  

Holmestrand kommune 3,76%   

Færder kommune 3,93%   

Kommuner med mindre eierandeler 46,28% 

SELSKAPETS FORMÅL Formålet med selskapet er å legge forholdene til rette for 
eiernes rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive gjennomføring av 
arkivlovens intensjoner og bestemmelser. Selskapet skal kunne fungere 
som arkivdepot for eierne samt selge kompetanse og arkivtjenester 
til andre. Selskapet skal kunne fungere som fylkesarkiv for 
deltakende fylkeskommuner, og skal kunne motta privatarkiv. Selskapet 
skal følge Lov om arkiv og forskrifter om offentlige arkiv.  

STYRENDE ORGANER Representantskap 

Styre 
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STYRENDE 
DOKUMENTER 

Selskapsavtale 

STYRE Styreleder      Egil Johansen 

Nestleder       Trude Tvedt 

Styremedlem Alfhild Skaardal 

Styremedlem Kjell Sletsjøe 

Styremedlem Dag Øivind Henriksen 

Styremedlem Mette Hvål 

DAGLIG LEDER Wenche Risdal Lund 

REPRESENTATSKAPET TFKs representant:  

Tommy Hans Andersen med vararepresentanter: 

Celina Hristov (vararepresentant) 

Torgeir Bakken (vararepresentant) 

TILSKUDD 2021 Kr. 1 840 235 

NØKKELTALL Nøkkeltall (i hele tusen) 2023 2022 
Driftsinntekter 49 788 47 475 
Driftsresultat 6 985 -187 
Sum eiendeler 193 712 189 630 
Egenkapital 38 868 37 314 

   
Antall ansatte 42   

BALANSEVERDI Eierandelen er bokført med kr 216 258 i fylkeskommunens regnskap.  

ÅRLIG FORPLIKTELSE Fylkeskommunen har en årlig forpliktelse til å yte et eiertilskudd i 
størrelsesorden 1,9 mill. kroner.  

 

4.3.4 Kragerø Fjordbåtselskap IKS 
ORG.NR. 999 601 170 KRAGERØ FJORDBÅTSELSKAP IKS 

ETABLERINGSDATO 13.12.2012 

EIERE TFK 50% 
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Kragerø kommune 50% 

SELSKAPETS FORMÅL Formålet med selskapet er å tjene eiernes behov for å drive allmenn 
tilgjengelig transport av personer, kjøretøy og gods med fartøy i rute, 
primært i skjærgården i Kragerø. Selskapet kan drive rutegående 
virksomhet til/fra Langesund – Kragerø skjærgården, etter godkjent 
konsesjon fra løyvemyndigheten.  

Annen omsetning enn omsetning som skriver seg fra allmenn 
tilgjengelig transport av personer, kjøretøy og gods i rute (ekstern 
omsetning) kan tillates på gitte vilkår. Den totale eksterne omsetningen 
kan maksimalt utgjøre 10% av selskapets totale omsetning, og må ellers 
gå klar av de regler som gjør seg gjeldende. Hver tjenesteart skal være 
godkjent av representantskapet. Ved ekstern omsetning skal det 
utarbeides særlige rapporteringsrutiner mellom styret og 
representantskapet som sikrer løpende kontroll over omsetningens 
omfang.  

Ordinære billettinntekter etter fastsatte takster er et omsetningsledd 
som knyttes til eiernes risiko, og regnes ikke som ekstern omsetning. 
Representantskapet skal godkjenne prising av tjenestene og 
billettpriser.  

Eierne kan bestemme i retningslinjer at særlige eller nærmere angitte 
saker skal forbeholdes behandling i selskapets øverste organ. Eierne skal 
fastsette rapporteringsrutiner. Dernest kan eierne gjennom vedtak gi 
selskapet pålegg som angår oppfyllelse av vilkårene egenregi.  

Eierne forpliktes til å benytte tjenestene fra selskapet og kan ikke kjøpe 
tjenester fra konkurrerende virksomheter. 

STYRENDE ORGANER Representantskap 

Styre 

STYRENDE DOK. Selskapsavtale 

STYRE Per Wold – leder 
Evy Anni Evensen – nestleder 
Geir Henning Eikeland 
Randi Elise Skauen 
Ruth Ellegård 
Terje Nygård - ansattrepresentant  

Varamedlemmer: 
Yngvar Clausen 
Jan Edvard Thoresen 
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 Representant                             Vararepresentant  

1 Sven Tore Løkslid                   1 Terje Riis- Johansen  

                                                     2 Baiba Sheine  

2 Anne- Nora Oma Dale           1 Birger Hovden  

                                                     2 Martine Øverland  

3 Hans Edvard Askjer               1 Jens Arnfinn Brødsjømoen  

                                                     2 Marianne Nørstrud 

DAGLIG LEDER Borgar Slørdal 

TILSKUDD 2021 TFK kr 19 733 683. Kragerø kommune kr 782 022 

NØKKELTALL Nøkkeltall (i hele tusen) 2022 2021 
Driftsinntekter 40 159 39 127 
Driftsresultat -2 461 194 
Sum eiendeler 33 063 36 647 
Egenkapital 3 659 6 576 

   
Antall ansatte 39   

BALANSEVERDI Eierandelen er bokført med kr 1 075 077 i fylkeskommunens balanse. 

ÅRLIG FORPLIKTELSE Fylkeskommunen har en årlig forpliktelse til å dekke underskuddet i 
selskapet. Det er forventet at tilskuddsbehovet vil øke i årene fremover i 
forbindelse med fornyelse av flåten.  

 

4.3.5 estfold og Telemark revisjon IKS 
Organisasjonsform Interkommunalt selskap – IKS 

Organisasjonsnummer 923 822 410 

Eierandel 

 

Øvrige eiere 

TFK 7,03 % 

VFK 9,74 % 

23 kommuner i Vestfold og Telemark med varierende eierandeler 

Innskutt kapital Ingen 

Selskapets formål VT revisjon IKS skal utføre lovpålagte revisjonsoppgaver for deltagerne. 
Selskapet kan i tillegg utføre andre revisjonsoppdrag og rådgivning for 
deltagerne og andre. Selskapet har ikke erverv til formål.  
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Daglig leder Linn Therese Bekken 

Styre Anette Olsen Røren Hem (styrets leder) 

Edvard Mæland (nestleder) 

Jan Helge Fosse 

Helene Marie Naper  

Henriette Folkestad  

Jan Helge Fosse  

Anne Sæterdal 

Nils Per Hovland (varamedlem) 

Liv Grinde (varamedlem) 

Kjell Peter Ekman (varamedlem) 

Elizabeth Kasin (varamedlem) 

Representantskapet TFKs representant: 

Torgeir Bakken med vararepresentanter: 

Nikolai Boye (vararepresentant) 

Heidi Herum (vararepresentant) 

Hovedtall fra års-
regnskapet 

Hele 1000 kroner 2022 2021 2020 
Omsetning 34 177 33 746 34 120 
Årsresultat -715 1 173 2 757 
Eiendeler 23 375 24 388 22 481 
Egenkapital 18 563 19 278 18 105 
Antall ansatte 31 33   

Formål med eierskapet Formålet med eierskapet er å sikre fylkeskommunen en profesjonell og 
effektiv gjennomføring av revisjonslovgivningens intensjoner og 
bestemmelser 

 

4.3.6 VETAKS IKS – Vestfold, Telemark og Agder 
kontrollutvalgssekretariat IKS 

ORGANISASJONSFORM INTERKOMMUNALT SELSKAP IKS 
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ORGANISASJONSNUMMER 987 993 766 

EIERANDEL 

ØVRIGE EIERE 

TFK 8,0 % 

Vestfold FK 8,0 %, Agder FK 8,0 %, 34 kommuner med varierende 
eierandeler fra 0,15 % til 14,18 % 

INNSKUTT KAPITAL 0 

SELSKAPETS FORMÅL Utføre den lovpålagte sekretærfunksjonen for deltakernes 
kontrollutvalg. Selskapet kan utføre tilsvarende oppgaver for 
andre bestillere 

DAGLIG LEDER Line Bosnes Hegna 

STYRE Dag Eide (styrets leder), vara Oddbjørn Kylland 

Gry Anette Rekanes Amundsen (nestleder), vara Lene Marie Naper-
Helgestad 

Kristin Wallevik, vara Karin Lilletun Langeland 

Thorvald Hillestad, vara Ellen Liane 

Jone Blikra, vara Halfdan Haugan 

VALGKOMITE Ove Gundersen 

Elin Weggesrud 

REPRESENTANTSKAPET TFKs representant:  

Emilie Schäffer med vararepresentanter: 

Unni Wærstad (vararepresentant) 

Steinar Jørgensen (vararepresentant) 

HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET 

Hele 1000 kroner 2022 2021 2020 

Omsetning 11 472 11 020 11 570 

Årsresultat -101 350 1 693 

Eiendeler 16 935 16 859 12 217 

Egenkapital 6 429 6 031 4 366 

Antall ansatte 9 10  
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FORMÅL MED EIERSKAPET Formålet med fylkeskommunens eierskap i VETAKS IKS er å dekke 
fylkeskommunens behov for en profesjonell sekretariatsløsning for 
kontrollutvalget.  

 

4.3.7 NOVARI IKS – tidligere navn VIGO IKS 
  

ORGANISASJONSFORM Interkommunalt selskap IKS 

ORGANISASJONSNUMMER 998 283 914 

EIERANDEL 

ØVRIGE EIERE 

TFK 1/15 

Øvrige fylkeskommuner eier 1/15 hver 

INNSKUTT KAPITAL 0 

SELSKAPETS FORMÅL Selskapet er et IKT- og digitaliseringsselskap som skal sørge 
for effektive og behovsstyrte anskaffelser, forvaltning og drift 
av digitale tjenester for fylkeskommunens lovpålagte oppgaver 
innenfor utdanning og samferdselsforvaltning. Lov om offentlig 
anskaffelser og reglene om offentlig støtte skal ivaretas. Selskapet skal 
også tilby nødvendig faglig opplæring og veiledning knyttet til 
tjenestene som leveres.   

Digitale tjenester knyttet til lovpålagte fylkeskommunale oppgaver 
kan legges til selskapet i tråd med deltakernes behov og 
bestilling innenfor de rammer representantskapet fastsetter og som 
ikke er av økonomisk art.  

DAGLIG LEDER Hilde Benno Vaage 

STYRE Bjørn Marthinsen (styrets leder) 

Ane Tonette Lognseth (nestleder) 

Kariann Dimmen Flovikholm 

Elisabeth Bechmann 

Aud Margrethe Riseng 

Svein Vathne 

Even Jarl Ediassen 

Per Magne Aadnøy (varamedlem) 
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Hanne Wigemyr Kjeldsen (varamedlem) 

VALGKOMITE Gunnar Berg Treidene 

Arild Fuglseth 

Ian Porter 

REPRESENTANTSKAPET TFKs representant: 

Fylkesdirektør representerer fylkeskommunen i VIGO IKS etter 
delegert fullmakt fra fylkestinget. 

med vararepresentanter: 

 (vararepresentant) 

 (vararepresentant)  

HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET 

Hele 1000 kroner 2022 2021 2020 

Omsetning 128 883 83 742 59 846 

Årsresultat 4 125 6 551 -22 048 

Eiendeler 41 754 29 697 22 389 

Egenkapital 18 197 13 884 6 081 

Antall ansatte 30 15 10 
 

FORMÅL MED EIERSKAPET Formålet med fylkeskommunens eierskap i NOVARI IKS er å oppnå 
stordriftsfordeler ved å samarbeide med andre fylkeskommuner om 
skoleadministrative systemer og systemer for administrasjon av 
fylkesvei.  

 

4.4. Aksjeselskap  
4.4.1 AS Torgaten 18  
ORG.NR. 929 026 284  AS TORGGATEN 18  
ETABLERINGSDATO  10.5.1926  
EIERE  TFK 100%  
SELSKAPETS FORMÅL  Eie, forvalte og drive utleie av næringseiendom og alt annet som står i 

forbindelse med dette.   
STYRENDE ORGANER  Generalforsamling  

Styre  
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STYRENDE DOKUMENTER  Vedtekter  
STYRE  Styrets leder  Terje Riis-Johansen  

Styremedlem  Øyvind Sørensen  
Styremedlem  Evy Anni Evensen  
  

DAGLIG LEDER  Truls Sanden Moen  
TILSKUDD 2021  0  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2022  2021  

Driftsinntekter  18 012  18 089  
Driftsresultat  10 674  10 033  
Sum eiendeler  236 139  237 588  
Egenkapital  54 768  51 002  

      
Antall ansatte  0    
  

BALANSEVERDI  Aksjene i AS Torggaten 18 er oppført med verdien kr 147 293 643 i 
fylkeskommunens balanse.  

ÅRLIG FORPLIKTELSE  Fylkeskommunen som leietager har en årlig forpliktelse til å betale leie for 
de lokalene som brukes i fylkeskommunes virksomhet.   

    

 

4.4.2 E134 Haukelivegen AS  
ORG.NR. 982 420 857  E134 HAUKELIVEGEN AS  
ETABLERINGSDATO  10.1.2001  
EIERE  TFK  2,2%. Totalt 460 000 aksjer og 45 aksjonærer  
SELSKAPETS FORMÅL  Selskapet har som føremål å arbeide for utbygging og standardheving av 

transportkorridoren E134 Karmøy-Frogn, RV36 Seljord-E18 og sambandet 
E134-Bergen. I tillegg kan selskapet arbeide for å fremje interessene til 
viktige sidegreiner til denne transportkorridoren når dette styrker 
arbeidet for korridoren. Selskapet kan ta initiativ til å opprette 
finansieringsselskap og utbyggingsselskap. Selskapet har høve til å delta i 
og/eller arbeide saman med andre selskap med tilsvarande føremål. 
Selskapet står elles fritt til å setje i verk tiltak og bruke dei verkemiddel 
som er tilgjengeleg og aktuelle for å fremje føremålet til selskapet. 
Overskot/underskot skal disponerast etter norske lover og vedtekter. 
Selskapet skal ikkje betale utbyte.  

STYRENDE ORGANER  Generalforsamling  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Vedtekter   
STYRE  Styrets leder:  Roald Aga Haug  

Nestleder:  Edvard Mæland  
Styremedlem:               Arve Helle  
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Arne Bergsvåg  
Ruth Grethe Østebøvik Eriksen 
Bengt Halvard Odden 
Jon Rikard Kleven  
Lene Øistesø Winger Conradi  
Benedicte Storstein Sebjørnsen  
Mette Heidi Bergsvåg Ekrheim  

 
Varamedlem:  Leif Malvin Knutsen  

Bjørg Tveito Lundefaret  
Anne-Nora Oma Dahle  
Ragnfrid Sønstabø  
Siri Blichfeldt Dyrland  
Petter Ellefsen  
Siri Klokkerstuen  
Vilde Ingeborg Holtan Håvardsrud  
Eivind Tokheim  
Ole Johan Vierdal 

DAGLIG LEDER  Pål Kårbø  
TILSKUDD 2021  Kr 70 000,-  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  1 336  1 243  
Driftsresultat  -461  -1 252  
Sum eiendeler  2 177  2 588  
Egenkapital  1 904  2 342  

      
Antall ansatte  1    
 

BALANSEVERDI  Selskapet er bokført med en balanseverdi på kr 10 000  
ÅRLIG FORPLIKTELSE  Selskapets utgifter dekkes av aksjonærene etter en kostnadsfordeling. For 

2022 dekker fylkeskommunen kr 91 000. For 2023 er anslått kr 118 300.  
 

4.4.3 Proventia AS 
ORG.NR.912 062 120  PROVENTIA AS (TIDLIGERE INDUSTRIINKUBATOREN PROVENTIA AS)  
ETABLERINGSDATO  15.3.2013  
EIERE  Aksjonær  Ant. aksjer  Eierandel  

Herøya Industripark AS  360  40,9 %  
Grenlandskommunene  150  17,0 %  
SIVA SF  150  17,0 %  
Vestfold og Telemark fylkeskommune  60  6,8 %  
Universitetet i Sørøst-Norge  60  6,8 %  
Bilfinger Industrial Services Norge AS  30  3,4 %  
Telemark Teknologipark AS  20  2,3 %  
Notodden Utvikling AS  20  2,3 %  
Project Invest AS  10  1,1 %  
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Stiftelsen SINTEF  10  1,1 %  
Klosterøya Næringspark AS  10  1,1 %  
Sum  880  100,0 %  
  

SELSKAPETS FORMÅL  Selskapet skal drive forretningsmessig rådgivning og alt som naturlig forbindes 
med slike aktiviteter. Selskapet skal, gjennom aktiv bruk av kompetanse, ressurser 
og nettverk, bidra til nyskaping, bedriftsetablering, utvikling av eksisterende 
næringsliv og vekst i regionen. Selskapet kan erverve aksjer og andeler i andre 
selskap og organisasjoner etter retningslinjer gitt av styret.  

STYRENDE ORGANER  Generalforsamling  
Styre  

STYRENDE 
DOKUMENTER  

Vedtekter  

STYRE  Styrets leder Sverre Gotaas,  vara Skjalg Aasland  
Styremedlem Cornelis Spooren  vara Jasmina Hafizovic Cavka  
Styremedlem Thomas Slagsvold  vara Ane Marte Rasmussen  
Styremedlem Lars-Ivar Bøe  vara Helge Forsaa  
Styremedlem Monika Lønnebakke  vara Øyvind Solbakken  
Styremedlem Arild Pettersen    
Styremedlem Jan Nikolai Boye  vara Liselotte Aune Lee  
Styremedlem John Terje Veseth  vara Anne Marte Sperre Kaasa  
  

DAGLIG LEDER  Jørn Roar Bamble  
TILSKUDD 2021  Kr 5 000 000  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  8 855  6 320  
Driftsresultat  488  293  
Sum eiendeler  11 931  9 319  
Egenkapital  5 902  5 599  

      
Antall ansatte  4    
 

KONSEKVENS AV 
DELING  

Før sammenslåing av fylkeskommunene ble aksjene i Proventia AS eid av 
Telemark fylkeskommune. Det fremstår som naturlig at aksjene ved deling føres 
tilbake til Telemark fylkeskommune.   

BALANSEVERDI  Aksjene er bokført med balanseverdi kr 300 000  
ÅRLIG FORPLIKTELSE  Fylkeskommunen gir et årlig tilskudd i størrelsesorden 5 mill. kroner.  
  

4.4.4 Raulandsakademiet AS  
ORG.NR. 946 733 105  RAULANDSAKADEMIET AS  
ETABLERINGSDATO  5.6.1987  
EIERE  TFK 0,85%  

Vinje kommune 99,15%  
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SELSKAPETS FORMÅL  Utleie, overnatting, kurs og aktivitetstilbud og det som naturlig hører til 
slik virksomhet  

STYRENDE ORGANER  Generalforsamling  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Vedtekter  
STYRE  Styrets leder  Bibbi Tveito  

Styremedlem  Sigvald Oppebøen 
Styremedlem  Asbjørn Gardsjord  
Styremedlem  Toril Nicolaisen  
Styremedlem  Kjetil M Vaagen  
    
Varamedlem  Ingrid Hayes  
Varamedlem  Asbjørg Neset  
  

DAGLIG LEDER  Torhild Naustvik-Jortveit 
TILSKUDD 2021  0  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  12 661  12 478  
Driftsresultat  -760  1 339  
Sum eiendeler  53 130  47 639  
Egenkapital  34 744  31 710  

      
Antall ansatte  13    
  

BALANSEVERDI  Aksjene er bokført med kr 300 000 i fylkeskommunens balanse  
ÅRLIG FORPLIKTELSE  Ingen årlige forpliktelser.   
  

4.4.5 Rehabiliteringssenteret AIR AS  
   
ORGANISASJONSFORM  Aksjeselskap AS  
ORGANISASJONSNUMMER  934 452 011  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 0,8 %  
Vinje kommune 16,1 %, Norsk Hydro ASA 15,3 %  
Andre kommuner, bedrifter, organisasjoner 68,3 %. Ingen av disse 
eierne har mer enn 6 % av aksjene  

INNSKUTT KAPITAL  Kr 2 500  
SELSKAPETS FORMÅL  Selskapets formål er drift av et rehabiliteringssenter i 

spesialisthelsetjenesten der økt deltagelse i arbeidslivet er det 
overordnede målet  

DAGLIG LEDER  Tarjei Urup Helle  
STYRE  Jan Otto Risebrobakken (styrets leder)  

Iren Mari Luther (nestleder)  
Stig Bjørn Grydeland  
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Jenny Anita Hjorteseth  
Geir Riise  
Harald Rishovd  
Kristian Hellgren Holtberget  
Toril Thorvaldsen Dale  
Karen Walseth Hara  
Erik Dahl-Hansen (varamedlem)  
Wenke Jaklin (varamedlem)  
Thorgeir Hernes (varaamedlem)  
Guro Lien (varamedleem)  
Heidi Haukelien (varamedlem)  
Irene Bordier Haukedal (varamedlem)  
Kari Omdal Tveito (varamedlem)  
Silje Hegnastykket (varamedlem)  
Hilde Rinden (varamedlem)  

VALGKOMITE  Jan Myrekrok  
Marianne Skjønstad Nilsen  
Tom-Erik Moritz Hansen  

GENERALFORSAMLING  TFKs representant: Fylkesordfører  
HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET  

1000 kr  2022  2021  2020  
Omsetning  92 982  90 374  83 345  
Årsresultat  2 655  8 964  14 413  
Eiendeler  131 605  128 421  127 615  
Egenkapital  95 136  90 868  88 381  
Antall ansatte  73  70    
  

FORMÅL MED EIERSKAPET  Fylkeskommunen har ikke noe spesielt formål med eierskapet i 
Rehabiliteringssenteret AIR AS. Eierandelen bør avvikles.   

  

4.4.6 Skien Dalen Skipsselskap AS  
ORG.NR. 865 064 152  SKIEN DALEN SKIPSSELSKAP AS  
ETABLERINGSDATO  1.10.1992  
EIERE  Aksjonær  Ant. aksjer  Eierandel  

Telemark fylkeskommune  19900  26,9 %  
Telemark Bilruter AS  9516  12,9 %  
Tokke kommune  8900  12,0 %  
Skien Næringsfond AS  8393  11,3 %  
Skien kommune  7400  10,0 %  
Andre med mindre enn 10%  19952  26,9 %  
Sum  74061  100,0 %  
  

SELSKAPETS FORMÅL  Drive turisttrafikk i Telemarksvassdraget og hva dermed står i forbindelse. 
Selskapet kan også ved aksjetegning eller på annen måte delta i 
andre selskaper.   
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STYRENDE ORGANER  Generalforsamling  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Vedtekter  
STYRE  Styrets leder  Lars Johan Nicolaysen  

Styremedlem  Harald Orekåsa  
Styremedlem  Signy Gjærum  
Styremedlem  Lars Bjaadal  
Styremedlem  Elisabeth Anlaug Lid  
Styremedlem  Tonje Kvanvik Felland  
 

DAGLIG LEDER  Janne Lindgren  
TILSKUDD 2021  Kr 995 000  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  6 449  5 251  
Driftsresultat  239  512  
Sum eiendeler  3 325  3 307  
Egenkapital  1 514  1 276  

      
Antall ansatte  10    
 

KONSEKVENS AV DELING  Inntil sammenslåing av fylkeskommune var aksjene eid av Telemark 
fylkeskommune. Det fremstår som naturlig at aksjene ved deling 
overføres til nye Telemark fylkeskommune.  

BALANSEVERDI  Aksjene er bokført med kr 995 000 i fylkeskommunens balanse.   
ÅRLIG FORPLIKTELSE  Årlige tilskudd i størrelsesorden 1 mill. kroner  
  

4.4.7  Sørnorsk filmsenter AS  
ORG.NR. 993 011 207  SØRNORSK FILMSENTER AS  
ETABLERINGSDATO  18.8.2008  
EIERE  TFK 16,66%  

Vestfold fylkeskommune 16,66% 
Agder fylkeskommune 33,33%  
Kristiansand kommune 33,33%  

SELSKAPETS FORMÅL  Selskapet skal være av ideell karakter og ha som formål å bidra til en 
faglig og kunstnerisk utvikling av filmproduksjon i virkeområdet ved å:   
• Forvalte midler til utvikling og produksjon av audiovisuelle produksjoner 
som kortfilm, dokumentarfilm, animasjonsfilm og dataspill.   
• Bidra til talentutvikling og forvalte midler til utvikling av filmfaglige 
tilbud til barn og unge.   
• Forvalte midler til kompetanseutviklende tiltak.   
• Gjennomføre kurs og andre kompetanseutviklende tiltak.   
• Bistå med rådgivning ovenfor bransjen.   
• Bistå til utvikling av faglig nettverk.   
• Bidra til at kulturpolitiske målsettinger innfris, og at bransjen som helhet 
stimuleres til kunstnerisk og faglig utvikling.   
• Samt alt som naturlig står i forbindelse med dette.   
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Selskapets formål er av ikke-ervervsmessig karakter og eierne har ikke 
rett til andel i overskuddet eller likvidasjonsutbytte  

STYRENDE ORGANER  Generalforsamling  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Vedtekter  
STYRE  Styrets leder  Daniel Nordgård  

Nestleder  Gina Winje  
Styremedlem  Ruben Langfeldt Thorkildsen  
Styremedlem  Kjetil Aga  
Styremedlem  Mariken Halle 
    
Varamedlem  Linda Voreland 
Varamedlem  Veslemøy Wåle Gjestrud  
Varamedlem  Gro Bråten 
Varamedlem  Helena Johanne Nilsen 
Varamedlem  Leiv Igor Devold 
 

DAGLIG LEDER  Ingrid Kristin Falkenberg Dokka  
TILSKUDD 2021  Kr 900 000  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  11 671  14 699  
Driftsresultat  1 084  223  
Sum eiendeler  7 376  6 490  
Egenkapital  1 866  476  

      
Antall ansatte  2    
 

KONSEKVENS AV DELING  Videre eierskap avgjort i Vfk FT-sak 38/42. 
BALANSEVERDI  Aksjene er bokført med kr 25 000 i fylkeskommunens balanse.   
ÅRLIG FORPLIKTELSE  Det foreligger en aksjonæravtale fra 2020 der fylkeskommunens årlige 

tilskudd er fastsatt til kr 900 000. Se SAK FT 72/20 av 16.6.2020.   
  

4.4.8 Teater Ibsen 
    
ORGANISASJONSFORM  Aksjeselskap AS  
ORGANISASJONSNUMMER  930 096 741  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 33,4 %  
Vestfold fylkeskommune 33,3 %, Skien kommune 33,3 %  

INNSKUTT KAPITAL  Kr 35 000  
SELSKAPETS FORMÅL  Telemark og Vestfold Regionteater AS, til daglig kalt Teater Ibsen, skal 

gjennom egen virksomhet og i samarbeid med frie grupper og andre 
teatre gi innbyggerne i Vestfold og Telemark et profesjonelt og allsidig 
teatertilbud, gjennom å være et produksjonsteater. Det skal arbeides 
for å øke interessen og forståelsen for teater som uttrykksmiddel.  

DAGLIG LEDER  Bo Anders Cattaneo Sundstedt  



Oversikt over fylkeskommunens eierinteresser 41 

Eierskapsmelding 

STYRE  Erik Skjervagen (styrets leder)  
Gro Helga Lilleland (nestleder)  
Hilde Guri Bohlin  
Mari Pran  
Ellen Eriksen  
Per-Asbjørn Andvik  
Tom Eigel Bratsberg Larsen  
Tuva Bjørklund Grøterud  
Lars Jøntvedt Skjelbred (varamedlem)  
Hans Edvard Askjer (varamedlem)  
Kjersti Eilertsen Myro (varamedlem)  
Hadle Lavold Reisæter (varamedlem)  
Heidi Paulsen (varamedlem)  

VALGKOMITE  Katharina Halvorsen Nygård med vara Jan Birger Løken 
Hilde Alice Vågslid med vara Gunn Marit Helgesen 
Marius Roheim Aarvold med vara Jørn Inge Næss 

GENERALFORSAMLING  TFKs representant: Fylkesordfører  
HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET  

Hele 1000 kroner  2022  2021  2020  
Omsetning  51 281  47 656  43 558  
Årsresultat  284   523  1 887  
Eiendeler  44 601  44 629  33 827  
Egenkapital  11 037  10 752  10 230  
Antall ansatte  17  16  18  
  

FORMÅL MED EIERSKAPET  Formålet med fylkeskommunens eierskap er å bidra til å formidle teater 
av høy kunstnerisk kvalitet til regionens innbyggere.   

  

4.4.9 Vegfinans AS  
    
ORGANISASJONSFORM  Aksjeselskap AS  
ORGANISASJONSNUMMER  983 149 499  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 16,67%  
Innlandet FK, Buskerud FK, Østfold FK, Akershus FK, Vestfold FK  
hver med 16,67%  

INNSKUTT KAPITAL  Kr. 1 050 000  
SELSKAPETS FORMÅL  Oppnå en mest mulig hensiktsmessig og rasjonell gjennomføring 

av aksjonærenes offentlige bomvegprosjekter. Selskapet har ikke 
økonomisk overskudd som formål, og betaler ikke utbytte.   

DAGLIG LEDER  Nils Christian Helgesen  
STYRE  Gunn Marit Helgesen (styrets leder)  

Per Gunnar Sveen (nestleder)  
Arve Høiberg  
Terje Moland Pedersen  
Mari Gjestvang  
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Irene Johansen  
Hans Edvard Askjer (varamedlem)  
Lise Nygård Lund (varamedlem)  
Anne-Nora Oma Dahle (varamedlem)  
Anne-Marte Kolbjørnshus (varamedlem)  
Olav Røssum (varamedlem)  

GENERALFORSAMLING  TFKs representant: Fylkesordfører   
HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET (KONSERN)  

Hele 1000 kroner  2022  2021  2020  
Omsetning  3 951 060  4 106 951  3 550 692  
Årsresultat  43  3 180  -2 653  
Eiendeler  28 792 777  28 625 659  30 174 246  
Egenkapital  5 448  5 402  2 222  
 
Antall ansatte  18  20  23  
 

FORMÅL MED EIERSKAPET  Fylkeskommunens formål med eierskapet er å oppnå en mest mulig 
hensiktsmessig og rasjonell gjennomføring av offentlige 
bomveiprosjekter, på en måte som ivaretar en mest mulig 
kostnadseffektiv utbygging og finansiering av det offentlige veinettet.   

DATTERSELSKAP  Vegfinans AS har flere datterselskap som har tilknytning til Vestfold 
fylkeskommune. VFK har ikke direkte eierandeler i datterselskapene, 
men velger styremedlemmer. Følgende selskap er datterselskap og 
datter-datter-selskap av Vegfinans AS  
  
Vegfinans Vestfold og Telemark AS – eies 100% av Vegfinans AS, men 
fylkeskommunen velger styre i selskapet. Dette selskapet har følgende 
datterselskap:  
Vegfinans E18 Vestfold AS – eies 100% av Vegfinans Vestfold og 
Telemark AS. Vegfinans AS velger styre i selskapet.   
  
Vegfinans Bypakke Tønsberg-Regionen AS – eies 100% av Vegfinans AS, 
men fylkeskommunen velger styre i selskapet.   

  

4.4.10  Visit Telemark AS  
ORG.NR. 913 193 423  VISIT TELEMARK AS  
ETABLERINGSDATO  27.1.2014  
EIERE  TFK 1% (10 aksjer)  

  
Øvrige aksjonærer er kommuner og næringsliv, i alt 125 aksjonærer med 
til sammen 1012 aksjer  

SELSKAPETS FORMÅL  Produktutvikling, markedsføring og salg av aksjonærenes 
reiselivsprodukter på oppdragsbasis, Service overfor aksjonærene 
på oppdragsbasis. Service overfor fylkeskommunen og kommuner 
på oppdragsbasis, for øvrig alt som står i forbindelse med 
reiseliv, herunder deltakelse i andre selskap.   
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STYRENDE ORGANER  Generalforsamling  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Vedtekter  
STYRE  Styrets leder  Christer L. Sørensen  

Nestleder  Katrine Straand  
Styremedlem  Rene Langeveld Sas  
Styremedlem  Anna Hereid  
Styremedlem  Janna Phil  
Styremedlem  Kenneth Nyquist  
Styremedlem  Pål Kleffelgård  
Styremedlem  Jorunn Isaksen  
Styremedlem  Arve Høiberg  
Styremedlem  Monica Esse (Ansattrepr.)  
Varamedlem  Harald Moskvil  
Varamedlem  Ottar Langåsdalen  
Varamedlem  Anette Sveinsson  
Varamedlem  Teo Luisa  
  

DAGLIG LEDER  Anne-Hege Svartdal  
TILSKUDD 2021  Kr 785 090  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2023  2022  

Driftsinntekter  26 217  18 392  
Driftsresultat  -22  -1  
Sum eiendeler  8 941  5 679  
Egenkapital  3 512  3 503  

      
Antall ansatte  6    
 

BALANSEVERDI  Aksjene er bokført med kr 20 000 i fylkeskommunens balanse.   
ÅRLIG FORPLIKTELSE  Fylkeskommunen yter årlige tilskudd i størrelsesorden 0,8 mill. kroner.   
  

4.4.11  Høyskolen for yrkesfag AS  
    
ORGANISASJONSFORM  Aksjeselskap AS  
ORGANISASJONSNUMMER  916 829 329  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 16,75 %  
Vestfold, Buskerud, Akershus, Østfold og Innlandet fylkeskommuner 
med 16,7 % hver.  

INNSKUTT KAPITAL  Kr 572 500  
SELSKAPETS FORMÅL  Selskapets formål er yrkesrettet utdanning på høyskolenivå.  
DAGLIG LEDER  Inge Myklebust  
STYRE  Anders Bredesen (styrets leder)  

Anne-Marte Kolbjørnshus (nestleder)  
Hege Dubec  
Yngve Andreassen  
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Helge Mæstad  
Atle Solbakken  
Lina Bringsli  
Jens Christian Thysted  

GENERALFORSAMLING  TFKs representant: ?  
HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET  

  2022  2021  2020  
Omsetning  13 365  12 781  7 327  
Årsresultat  894  689  -1 421  
Eiendeler  7 515  6 305  6 341  
Egenkapital  5 428  4 534  3 845  
 
Antall årsverk  16  7    
 

FORMÅL MED EIERSKAPET  Formålet med fylkeskommunens eierskap i Høyskolen for yrkesfag AS er 
å kunne tilby en bachelor-utdanning som påbygging til dagens 2-årige 
fagskoleutdanning.   

 

4.5. Særlovselskap  
4.5.1 Innovasjon Norge  
    
ORGANISASJONSFORM  Særlovselskap, reguleres av Lov om Innovasjon Norge  
ORGANISASJONSNUMMER  986 399 445  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 2,6 %  
Staten 51 %, øvrige fylkeskommuner 46,4 %  

INNSKUTT KAPITAL  Kr 505 263  
SELSKAPETS FORMÅL  Selskapets formål er å være statens og fylkeskommunenes virkemiddel 

for å realisere verdiskapende næringsutvikling i hele landet  
DAGLIG LEDER  Håkon Haugli  
STYRE  Ola H. Strand (styrets leder)  

Kristin Misund (nestleder)  
Merete Nygaard Kristiansen  
Kristine Nore  
Arvid Andenæs  
Arne Ingebrigtsen  
Anita Hager  
Kristine Falkgård  
Heine Østby  
Tim Christoph Genge (ansatt-representant)  
Mari Dorte Jønland Michaelsen (ansatt-representant)  
Ann Kristin Gjelsten (vara for ansatt-representant)  
Silje Brit Horrisland Whist (vara for ansatt-representant)  

FORETAKSMØTET  TFKs representant: Fylkesordfører  
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HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET  

Hele 1000 kroner  2022  2021  2020  
Omsetning  1 312 808  1 300 812  1 195 261  
Årsresultat  95 093  229 299  122 135  
Eiendeler  29 016 207  30 136 704  28 937 175  
Egenkapital  1 601 207  1 601 514  1 601 514  
 
Antall årsverk  702  739  767  
 

FORMÅL MED EIERSKAPET  Formål med fylkeskommunens eierskap er å ha et verktøy for å kunne 
bidra til verdiskapende næringsutvikling   

  

4.6. Andre  
4.6.1 Biblioteksentralen SA  
    
ORGANISASJONSFORM  Samvirkeforetak SA  
ORGANISASJONSNUMMER  910 568 183  
EIERANDEL  
ØVRIGE EIERE  

TFK 0,8 % (30 andeler)  
Kommuner, fylkeskommuner, KS, Norsk Bibliotekforening 99,2 %  

INNSKUTT KAPITAL  Kr 9 000  
SELSKAPETS FORMÅL  Hovedformålet for Biblioteksentralen er å være serviceorgan for og 

hovedleverandør av produkter og tjenester til offentlige bibliotek, skoler 
og andre offentlige institusjoner.  

DAGLIG LEDER  Hans A. Vigen  
STYRE  Torger Ødegaard (styrets leder)  

Gunn Berit Gjerde (nestlelder)  
Per Morten Ekerhovd  
Mona Magnussen  
Jannicke Røgler  
Ane Drabløs Pettersen (ansatt-representant)  
Claus A. Johannesen (ansatt-representant)  
Britt Ellingsdalen (vararepresentant)  
Anne Kristin Undlien (vararepresentant)  
Inger Nygård (vara for ansatt-representant)  
Line Silesand (vara for ansatt-representant)  

VALGKOMITE  Ruth Ørnholt  
Knut Skansen  
Gunn Marit Helgesen  

ÅRSMØTET  TFKs representant: Administrasjonen  
HOVEDTALL FRA ÅRS-
REGNSKAPET (KONSERN)  

Hele 1000 kroner  2022  2021  2020  
Omsetning  1 294 442  1 020 050  730 391  
Årsresultat  17 612  10 613  -6 161  
Eiendeler  619 389  562 292  540 315  
Egenkapital  300 692  283 080   272 467  
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Antall årsverk  160  141     
 

FORMÅL MED EIERSKAPET  Formålet med fylkeskommunens eierskap i Biblioteksentralen SA er å 
bidra til å utvikle bedre biblioteker og støtte opp om bibliotekenes 
samfunnsoppdrag.   

  

4.6.2 Telemark utviklingsfond 
ORG.NR. 999 512 690  TELEMARK UTVIKLINGSFOND  
ETABLERINGSDATO  14.12.2012  
EIERE  TFK 100%  
SELSKAPETS FORMÅL  Fondet skal være et virkemiddel for å skape og underbygge en positiv 

befolkningsutvikling og næringsutvikling i alle deler av Telemark fylke, slik 
dette er geografisk definert i avtalens pkt. 1.2. Fylkeskommunen er gitt en 
rolle som ressursforvalter i lovgivningen og representerer hele 
befolkningen innenfor eget geografisk område, hvilket er førende for 
disponeringer av fondet.   
  
Fondet skal benyttes primært til realisering av målsettinger i Regionale 
planstrategi for Telemark fylke og tilhørende regionale planer til tiltak 
som kvalitetsmessig er egnet til å gi formålstjenlig effekt. Fondet bygger 
på et grunnleggende prinsipp om bærekraftig utvikling.   
  
Fondet skal særlig støtte utviklingstiltak i næringssvake kommuner og 
kommuner med folketallsnedgang, jf. avtalens pkt. 4.2.6. Dette er en 
intensjon og føring for de prioriteringer av tiltak som skal foretas på lang 
sikt.   
  
Fondet yter støtte primært der dette forsterker felles innsats i form av 
lokal medfinansiering i utviklingstiltak, men unntaksvis også der andre 
ikke bidrar. Private kan søke fondsstyret om midler til utviklingstiltak.   
  
Fondets økonomiske bidrag er et offentlig virkemiddel og skal ses i 
sammenheng med det offentlige virkemiddelapparat for øvrig. Fondet 
skal ikke overta andre offentlige organers lovpålagte ansvar og 
forpliktelser, men kan bidra ved kontraktsfestet forskottering til 
utviklingsformål.   
  
Fondet bidrar til forutsigbar og stabil driftsfinansiering av tiltak av stor 
historisk, kulturell og næringsmessig verdi og betydning for Telemark, 
men som ikke inngår som fylkeskommunens lovpålagte oppgaver.   
  
Fondet skal medvirke til en påregnelig finansiering av 
administrasjonskostnadene for det regionale samarbeidet i de 8 
konsesjonskraftkommunene, jf. avtalens pkt. 4.2.7. I dette ligger at en 
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grunnfinansiering av disse kostnadene skal ligge fast i avtaleperioden og 
overføres fra fondet årlig etter søknad med nødvendig dokumentasjon for 
kostnadene. Fondet dekker en del av avtalekommunenes årlige utgifter til 
regionalt samarbeid, totalt 2,67 mill. kr. av utgiftene for 2011, fordelt på 
Vest-Telemark kommunene og Tinn/Hjartdal. Beløpet indeksreguleres 
med konsumprisindeksen hvert år. For det tilfelle at 
administrasjonskostnadene reduseres eller bortfaller, vil fondets plikt til å 
medvirke til finansiering av disse reduseres tilsvarende.  

STYRENDE ORGANER  Fylkestinget  
Styre  

STYRENDE DOKUMENTER  Avtale om disponering av konsesjonskraft av 9.12.2009  
Vedtekter:   

STYRE    Styremedlemmer  Personlig vara  
Styrets leder  Sven Tore Løkslid  Martine Øverland  
Styremedlem  Anne-Nora Oma Dahle  Terje Riis-Johansen  
Styremedlem  Gunn Marit Helgesen  Marianne Nørstrud  
Styremedlem  Thorleif Fluer Vikre  Torgeir Fossli  
Styremedlem      
  

DAGLIG LEDER  Audun Mogen  
TILSKUDD 2021  0  
NØKKELTALL  Nøkkeltall (i hele tusen)  2021  2020  

Driftsinntekter  57 946  18 039  
Driftsresultat  36 167  -3 464  
Sum eiendeler  116 553  93 871  
Egenkapital  93 778  63 800  

      
Antall ansatte  0    
  

BALANSEVERDI  Selskapet er ikke oppført med balanseverdi i fylkeskommunens 
regnskap.   

ÅRLIG FORPLIKTELSE  Ingen årlige forpliktelser forfylkeskommunen  
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telemarkfylke.no

 

Postadresse:  
Postboks 2844 
3702 Skien 

Besøksadresse:  
Torggata 18 
3717 Skien 

Tlf. 35 91 70 00 
post@telemarkfylke.no 

 


